
 

 

Zápis z jednání 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 

č. 3/2020 konaného dne 14. září 2020 
 
Přítomni: 

1. Milan Stránský 7. Zdeněk Geist (předseda) 

2. Marie Kružíková 8. Rostislav Novák 

3. Regina Říhová 9. Jan Málek 

4. Lucie Vichrová 10. Danuše Milotová 

5. Michaela Šinkorová 11. Monika Jordánová 

6. Jan Štefáček (místopředseda) 12. Ladislav Seidl (tajemník) 
 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Antonín Daněk 3. Josef Dvořák 

2. Jaromíra Hanáčková 4. Michal Suchý 
 
Hosté: 

1. Jana Fischerová (členka Rady Kraje Vysočina)  

2. Zbyněk Čech (KrÚ, odbor sekretariátu hejtmana) 
 

Program jednání: 

1. Zahájení; 

2. Schválení programu a zápisu; 

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje (OKPPCR); 

4. Ceny Kraje Vysočina udělované v roce 2020 (OKPPCR, OSH); 

5. Projednání návrhu podpory kulturních a společenských akcí v Kraji Vysočina na rok 2021 

(OSH); 

6. Informace o přípravě rozpočtu na rok 2021 (OKPPCR, OSH); 

7. Informace o naplňování Strategie rozvoje cestovního ruchu v Kraji Vysočina na období 2017–

2025 (OKPPCR); 

8. Slovo(a) předsedy k činnosti komise v období 2016-2020; 

9. Diskuze, různé; 

10. Závěr. 

 
1. Zahájení 

Zdeněk Geist, předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
(dále jen „Kkcrvv“) přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů 
konstatoval, že je komise usnášeníschopná. 
 
 

2. Schválení programu a zápisu 
Předseda přednesl návrh programu jednání, který byl rozšířen o bod „Česká cena za architekturu; 
výzva Zachraňte Petrkov“. Takto upravený program jednání byl 8 hlasy schválen. K zápisu 
z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 8 hlasy schválen. 



 

Číslo jednací: KUJI 91769/2020 
 Číslo stránky 2 

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. Podrobnější informace o projednaných 
bodech jsou k dispozici zde: https://www.kr-vysocina.cz/2020/ds-304339/p1=105019.  
 
K přehledu bodů projednávaných v radě kraje nebyly vzneseny žádné dotazy. 
 
Usnesení 11/03/2020/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o bodech projednaných v radě kraje. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 

4. Ceny Kraje Vysočina udělované v roce 2020 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Ladislav Seidl uvedl, že v oblasti tradiční lidové kultury se jedná o tyto ceny: 

- Seznam nemateriálních statků tradiční lidové kultury Kraje Vysočina – v roce 2020 je pro 
zápis na krajský seznam zpracováván regionální jev Svatováclavské hody 
v Rouchovanech. Národní seznam nemateriálních statků tradiční lidové kultury obsahuje 
aktuálně 28 položek, 4 z nich jsou z Kraje Vysočina – Běh o Barchan, Betlémská cesta 
v Třešti, Skřipácká muzika na Jihlavsku, Historický morový průvod v Brtnici. 

- Mistr tradiční rukodělné výroby Kraje Vysočina – v letošním roce titul obdrželi Rudolf Hupka 
(obor vybíjení dřeva kovem) a Miroslav Vrtěna (obor bednářství). 

Na tradičním Podzimním knižním veletrhu v Havlíčkově Brodě je každoročně udělována Cena 
Kraje Vysočina za nejkrásnější knihu Vysočiny. 
 
Na zasedání se dostavil člen komise Jan Málek. 
 
Zbyněk Čech doplnil informace o cenách Kraje Vysočina za odbor sekretariátu hejtmana. Jedná se 
o Nejvyšší ocenění Kraje Vysočina, Záslužné medaile Kraje Vysočina a Sportovec Kraje Vysočina.  
 
Usnesení 12/03/2020/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o cenách Kraje Vysočina udělované v roce 2020. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Na zasedání se dostavila členka komise Danuše Milotová.  
 
 

5. Projednání návrhu podpory kulturních a společenských akcí v Kraji Vysočina na rok 
2021 

Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Zbyněk Čech seznámil členy komise se systémem poskytování dotací na kulturní a společenské 
akce Kraje Vysočina v roce 2021. Jedná se o akce s výrazně nadregionálním charakterem, akce 
s dlouhou tradicí nebo nové akce, které mají ambici být novou významnou akcí nebo akce, které 
nelze podpořit z jiných systémových dotačních titulů Kraje Vysočina. 
 
Na zasedání se dostavila členka komise Monika Jordánová. 
 
Následně členové komise prošli jednotlivé položky seznamu akcí a návrhu na jejich finanční 
podporu.  
 



 

Číslo jednací: KUJI 91769/2020 
 Číslo stránky 3 

Jan Štefáček navrhl neposkytovat finanční podporu na akci „Jakub Pustina a jeho hosté“ a finanční 
prostředky přidělit na akci „Mezinárodní pěvecká soutěž Gabriely Beňačkové“. 
Návrh nebyl přijat (4 pro, 5 proti, 2 se zdrželi). 
 
Na základě dotazu Jana Málka pohovořil Zbyněk Čech o dopadu epidemie koronaviru na pořádání 
kulturních a společenských akcí. 
 
Usnesení 13/03/2020/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
doporučuje 
radě kraje schválit Návrh podpory kulturních a společenských akcí Kraje Vysočina v roce 2021. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 

6. Informace o přípravě rozpočtu na rok 2021 
Členové komise obdrželi přímo na zasedání podkladový materiál. 
 
Ladislav Seidl informoval, že návrh rozpočtu na rok 2021 měl být připraven ve výši 90 % rozpočtu 
roku 2020 a očištěn od všech mimořádností. Po prvním čtení rozpočtu u náměstka hejtmana pro 
oblast ekonomiky a majetku Martina Kukly se podařilo připravit rozpočet ve výši 95 % rozpočtu 
letošního roku. Celkové výdaje na kapitole Kultura byly pro rok 2020 ve výši 225 mil. Kč, očištěno 
o mimořádnosti necelých 193 mil. Kč. Největší položkou výdajů příspěvkových organizací jsou 
náklady na mzdy. Co se týče individuálních dotací, které jsou dlouhodobě součástí rozpočtu 
kapitoly Kultura, je navrhováno poskytnout v příštím roce 50 % z obvykle vyplácených finančních 
prostředků (CDF, HORFOS, SESTA).  
 
Zbyněk Čech doplnil informace za kapitolu Zastupitelstvo kraje.  
 
Usnesení 14/03/2020/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o přípravě rozpočtu na rok 2021. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 

7. Informace o naplňování Strategie rozvoje cestovního ruchu v Kraji Vysočina na 
období 2017–2025 

Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál „Roční zpráva o realizaci 2019“, který 
Ladislav Seidl okomentoval a upozornil na změny, ke kterým v dokumentu došlo. Zmínil, že 
v personálním složení Rady pro Strategii nedošlo v průběhu roku 2019 k žádným změnám. 
Dokument neobsahuje aktivity všech subjektů z Kraje Vysočina, které se cestovnímu ruchu věnují, 
sledovány jsou především projekty a  aktivity v přímé vazbě na rozpočet kraje. Dvě ze tří prioritních 
oblastí akčního plánu B na roky 2019 až 2021 se pro rok 2019 nepodařilo naplnit z důvodu 
opakovaných přesunů plánované realizace některých akcí a rovněž nevyhlášením plánovaného 
dotačního titulu. Celkově lze konstatovat, že realizované aktivity/projekty jsou v souladu se 
stanoveným akčním plánem a dochází k naplňování cílů strategie. V průběhu realizace Strategie 
rozvoje cestovního ruchu nebyla identifikována žádná nová rizika ani potřeba zásadní aktualizace 
koncepčního dokumentu.  
 
Jana Fischerová doplnila, že orgány kraje schválily podporu ve výši 22 mil. Kč pro podnikatele 
i další subjekty aktivní v oblasti cestovního ruchu. 
 
Usnesení 15/03/2020/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
Informace o naplňování Strategie rozvoje cestovního ruchu v Kraji Vysočina na období 2017-2025. 



 

Číslo jednací: KUJI 91769/2020 
 Číslo stránky 4 

Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 

8. Slovo(a) předsedy k činnosti komise v období 2016-2020 
Zdeněk Geist zhodnotil čtyřletou práci komise a poděkoval za vstřícnou spolupráci. Podal návrhy 
na možnou další činnost komise. 
Jana Fischerová poděkovala Zdeňku Geistovi za vedení komise po celé volební období.  
 
 

9. Česká cena za architekturu; výzva Zachraňte Petrkov 
Ladislav Seidl seznámil členy komise s dopisy od Petra Veličky, místopředsedy České Komory 
Architektů. V prvním dopise žádá o podporu projektu, v rámci kterého jsou představována 
nominovaná díla na každoroční Českou cenu za architekturu, i v dalším volebním období. 
 
Druhý dopis se týká výzvy Zachraňte Petrkov. Jedná se o žádost k vzájemné spolupráci při 
přípravě návrhu koncepce obnovy a využití objektů v Petrkově. Kraj Vysočina by měl participovat 
na kulturním programu, resp. jeho zajištění v koordinaci s nedalekými krajskými institucemi 
knihovny, galerie a muzea v Havlíčkově Brodě. 
 
 

10. Diskuze, různé 
V rámci tohoto bodu proběhla diskuse o rodném domě Jana Zrzavého v Okrouhlici. 
 
 

11. Závěr 
Zdeněk Geist, předseda Kkcrvv, poděkoval všem přítomným a ukončil jednání. 
 
 
 
Mgr. Zdeněk Geist 
předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
Ing. Ladislav Seidl 
tajemník Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Dana Vrábelová dne 22. září 2020. 


